
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    209     DEL   13/12/2014     

*************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE PER 

MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
 Premesso che per la manutenzione ordinaria di tutti gli immobili di proprietà comunale 
(municipio, magazzino, scuole, cimiteri, ecc.) viene impiegata manodopera comunale, mentre si 
deve provvedere all’acquisto del materiale di ferramenta, di volta in volta necessario, presso 
fornitori locali a pronta disponibilità; 
 
 Vista la difficoltà di prevedere la tipologia, la quantità e i tempi d’acquisto necessari risulta 
estremamente difficoltoso affidarsi al mercato elettronico; 
 
 Ravvisata la necessità di prevedere la fornitura diretta presso ferramente locali, al fine di 
rispondere alle esigenze e necessità in tempi brevi; 
 
 Richieste alcuni preventivi di spesa, le ditte che hanno presentato le offerta  migliori 
prezzi sono state: 

- Ferramenta BONACORSI di Sestola – Via dell’Industria 2 – P.I.: 00679510362 -; 

- PATTAROZZI ORIANA di Sestola – Via Rivabella 1 – P.I.: 01433190368 – ; 

- BOTTEGA DELL’ARTIGIANO – Via Provinciale per Pavullo n/F. n. 31 – Sestola – 
P.I.: 01689900361 -; 

 
 Ritenuto opportuno effettuare apposito impegno di spesa a favore delle ditte succitate per 
un importo complessivo di €. 2.300,00#, così suddiviso: 

- Ferramenta BONACORSI di Sestola: €. 1.000,00#; 

- PATTAROZZI ORIANA di Sestola: €. 650,00#; 

- BOTTEGA DELL’ARTIGIANO di Sestola: €. 650,00#; 
 
 Vista la propria competenza, ai sensi del provvedimento del Sindaco in data 27/05/2014, 
n. 2 con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto 
viene mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 

    

D E T E R M I N A 

 
1) DI ACQUISTARE il materiale necessario per la manutenzione ordinaria degli immobili 

comunali dalle seguenti ditte: 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 
 

1.  ditta Ferramenta BONACORSI di Sestola – Via dell’Industria 2 – P.I.: 
00679510362 - per l’importo di €. 1.000,00= (I.V.A. compresa);  

2. ditta PATTAROZZI ORIANA di Sestola – Via Rivabella 1 – P.I.: 01433190368 
– per l’importo di €. 650,00# (I.V.A. compresa);  

3. ditta BOTTEGA DELL’ARTIGIANO – Via Provinciale per Pavullo n/F. n. 
31 – Sestola – P.I.: 01689900361 – per l’importo di €. 650,00# (I.V.A. 
compresa);  

 

 

2) DI IMPEGNARE la somma  di €. 2.300,00= (IVA compresa) nel modo seguente: 
1. €. 1.000,00# Ferramenta BONACORSI : €. 400,00# al cap. 564/1 e               
€. 600,00# al cap. 208/1; 

2. €. 650,00# PATTAROZZI ORIANA: €. 350,00# al cap. 566/6  e €. 300,00# 
al cap. 1300; 

3. €. 650,00# BOTTEGA dell’ARTIGIANO al cap. 1474/1  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Ballotti Geom. Giuseppe 

 
CIG: Z3A128AEFA    
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  
 
Montecreto, ___________________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

    

 
 
 


